



Frédérique Flournoy

Avvocata, Mlaw, LL.M, Partner

Contatto

Sede Ginevra

Tel. +41 58 200 32 00

frederique.flournoy@kellerhals-carrard.ch

Assistenza

Célia Da Costa

+41 58 200 32 00

celia.dacosta@kellerhals-carrard.ch

Kellerhals Carrard Ginevra

Rue François-Bellot 6

1206 Ginevra

Life-Law La vita al centro!

Frédérique Flournoy è principalmente attiva nel campo della pianificazione finanziaria e successoria, nonché in materia di trust e fondazioni. Ha anche esperienza in ambito bancario e contrattuale, nonché nel diritto di famiglia e delle successioni. Frédérique Flournoy è inoltre responsabile degli obblighi di intermediazione finanziaria (LBA) dello Studio. È specializzata nel campo della protezione degli animali e fornisce anche consulenza legale alle organizzazioni di beneficenza. È attiva nelle seguenti aree: Procedimenti civili e diritto internazionale privato Negoziazione e redazione di contratti Diritto e pratica bancaria Diritto finanziario penale e antiriciclaggio Trust, fondazioni e pianificazione successoria Diritto dei permessi di soggiorno Protezione degli animali.

Expertise

Banca, Finanza e Fintech



Diritto antitrust e della concorrenza



Diritto penale economico, assistenza giudiziaria, indagini interne, gestione delle crisi e compliance



Clienti privati



Board of Directors

- Dal 2020: Direttore di Lex Trust Sa
 - Dal 2019: membro aggiunto della Commissione cantonale di vigilanza sui notai nominata dal Consiglio di Stato di Ginevra
 - dal 2010: Membro del consiglio della Fondazione Helpeducation
 - dal 2000: Membro del Consiglio della Fondazione della Società ginevrina per la protezione degli animali
-

Esperienza

- dal 2019
Partner, Kellerhals Carrard, Ginevra
 - 2007-2018
Partner, de Pfyffer|Avocats, Ginevra
 - 1992-2006
Associato, de Pfyffer|Avocats, Ginevra
 - 1989-1991
Praticante avvocato, de Pfyffer|Avocats, Ginevra
-

Affiliazioni

- Da giugno 2024: membro della Society of Trust and Estate Practitioners (STEP)
 - ODA GE
 - FSA
-

Formazione

- 1989
LL.M International Business Law, London School of Economics
 - 1991
Patente di avvocato, Ginevra
 - 1988
lic. Jur. Università di Ginevra
 - 1985
Maturità Scientifica, Collège de Genève
-

Altre attività

- Dal 2024: Presidente della Commissione cantonale consultiva per la protezione degli animali, su nomina del Consiglio di Stato di Ginevra
 - 2011-2023: Membro della Commissione cantonale consultiva per la protezione degli animali, su nomina del Consiglio di Stato di Ginevra
 - 2005-2010: Docente di diritto per educatori canini del Cantone di Ginevra nell'ambito della formazione continua
 - 2005-2010: Membro della Commissione cantonale consultiva per la gestione della popolazione canina, su nomina del Consiglio di Stato di Ginevra
 - 1999-2004: Membro del gruppo di lavoro sulla popolazione canina, incaricato dal Dipartimento dell'interno, dell'agricoltura e dell'ambiente di elaborare un progetto di legge e di regolamento cantonale in materia di popolazione canina
 - 1997-2004: Docente di diritto per Guardiani di animali nell'ambito della CFC per i custodi di animali
 - 1998-1999 e 2000-2011: Presidente della Società ginevrina per la protezione degli animali
 - 1994-2011: Membro del comitato della Società ginevrina per la protezione degli animali
 - 1990-1992 : Membro del Comitato dei Giovani Avvocati dell'Ordine degli Avvocati di Ginevra
-

Lingue

Francese, Inglese
